
ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 01 DE JULHO DE 2015                          Nº 119

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 12/2015

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, por intermédio de sua Pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço 
por item, na sua sede, localizada na Rua Coronel Estevam Moura, 30, Centro, São 
Gonçalo do Amarante/RN, cujo objeto é o Registro de Preço para LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS para o atendimento de demandas do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto. A sessão de disputa será no dia 26 de Junho de 2015 às 
14:30 horas, horário local. O Edital encontra-se à disposição dos interessados a partir 
da publicação deste aviso, no endereço supra mencionado ou pelo site: 
www.saogoncalo.rn.gov.br. São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Junho de 2015. Tainá 
de Medeiros /Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICAÇÃO DO PP 13/2015

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, por intermédio de sua Pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço 
por item, na sua sede, localizada na Rua Coronel Estevam Moura, 30, Centro, São 
Gonçalo do Amarante/RN, cujo objeto é o registro de preço para aquisição de diesel e 
óleo para o caminhão de hidrojateamento e sucção do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto/SAAE. A sessão de disputa será no dia 15 de Julho de 2015 às 10:00 horas, 
horário local. O Edital encontra-se à disposição dos interessados a partir da publicação 
deste aviso pelo site: www.saogoncalo.rn.gov.br > Licitações, no link correspondente a 
este pregão. São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de Julho de 2015.Tainá de 
Medeiros/Pregoeira

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 219/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 
08.079.402/0001-35
Contratada: ESCALA ENGENHARIA LTDA CNPJ. nº 05.811.982/0001-15
CLÁUSULA PRIMEIRA – CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR A readequação será 
equivalente ao acréscimo de R$ 105.074,71 (cento e cinco mil setenta e quatro reais e 
setenta e um centavos) e uma supressão de R$ 99.142,45 (noventa e nove mil cento e 
quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos) o que corresponde 
aproximadamente a um acréscimo de 0,72% do valor inicial do contrato, adequando-se 
ao estabelecido pela lei 8.666/93 em seu art. 65, parágrafo único.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas 
com o presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na seguinte 
dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.006 – Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura PROGRAMA DE TRABALHO: 0.008 – Construção reform 
ampliação unidade do E. Fundamental NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51 – Obras e 
Instalações FONTE DE RECURSO: 110/220.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de Junho de 2015.
Abel Soares Ferreira e André Serveira de Farias

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 163/2015

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 
CNPJ N 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Cavalcante E Cia Ltda. - Me, CNPJ Nº 
10.655.938/0001-01. DO OBJETO: aquisição de Kit´s de Hortas em pequenos espaços 
para atender ao interesse da Secretaria Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento 
Agrário. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, pelo 
fornecimento o valor total de: 137.775,00 (cento e trinta e sete mil e setecentos e 
setenta e cinco reais). Na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.020- Secretaria Municipal de Agropecuária e S. Agrário; 
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.067 – Manutenção da Secretaria; NATUREZA DA 
DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DO RECURSO: 110. DA 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 31 
de dezembro de 2015. São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de Junho de 2015. José 
Abreu júnior p/ contratante e Cavalcante E Cia Ltda. - Me p/contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19060001/2015

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Francivaldo 
da Silva Barbosa ME - OBJETO: Aquisição de carimbos – VALOR GLOBAL: R$ 
1.320,00 (Hum mil, trezentos e vinte reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E 
ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2015 – Projeto 04.122.0034.2068 / 
Manutenção das Atividades do SAAE – 3.3.90.30 / Material de Consumo – LOCAL E 
DATA: São Gonçalo do Amarante, 19 de junho de 2015 - ASSINATURAS: Talita 
Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Francivaldo da Silva Barbosa – 
CONTRATADO.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17/2014

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE - 
CONTRATADO: FORTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – OBJETO: 
Prorrogação do prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2015 – FUNDAMENTAÇAO 
LEGAL: Artigo 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores – LOCAL E 
DATA: São Gonçalo do Amarante, 26 de junho de 2015 - ASSINATURAS: Talita 
Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e Ana Gracineide de O. V. Sousa- 
CONTRATADA

SAAE


	Página 1

